Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5087   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2020 Edição de Hoje: 05 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº  001.014.1867.2020 DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  2728/2020

PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE CAXIAS -MA E A EMPRESA SABIÁ

CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

OBJETO: ADITIVAR A VIGÊNCIA EXPRESSA

NA CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO

INICIAL.

BASE LEGAL:  Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993.

VIGÊNCIA:  INÍCIO 07/08/2020 e TÉRMINO:

07/11/2020

SIGNATÀRIOS:  Secretário Municipal de Saúde,

Sr. Carlos Alberto Martins de Sousa , portador

do CPF nº.  096.393.223 -34, e o Sr. Francisco

Armando Teles, RG nº 066234572018 -1 SSP/MA,

CPF nº 719.999.653 -53, representante da SABIÁ

CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS

EIRELI.

TRANSCRIÇÃO : Transcrito em Livro Próprio do

Município de Caxias - MA em 07 de Agosto de

2020. Dr. Adenilson Dias de Souza, OAB nº

11.005 – OAB/MA, Procurador Geral do Município.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO

Nº 001.005.1898.2020 . PARTES: MUNICÍPIO DE

CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO  DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001-00 E A

EMPRESA ESQUADRUS PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI –EPP, CNPJ:

11.318.060/0001-73. OBJETO: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) UNIDADE BÁSICA

DE SAÚDE NO CONJUNTO HABITACIONAL

VILA PARAISO NA ZONA URBANA DO

MUNICÍPIO DE CAXIAS – MA. FUNDAMENTO

LEGAL: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1898/2019 E

REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS

NA LEI Nº 8.666/93, LEI MUNICIPAL Nº

2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº

0160/2017. VALOR: R$ 774.381,38

(SETECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL,

TREZENTOS E OITENTA E  UM REAIS E

TRINTA E OITO CENTAVOS) . VIGÊNCIA: 05

(CINCO) MESES . RECURSO FINANCEIRO:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.17.10.301.0013.1039.0000

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES, FONTE

DE RECURSO: 02 – RECEITAS DE IMPOSTOS

E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC.

À SAÚDE; 02.17.10.301.0013.1039.0000

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES, FONTE

DE RECURSO: 14 – TRANSFERÊNCIAS DE

RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –

SUS. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE:

MARIA DO SOCORRO DE SOUZA COUTINHO

MELO, CPF Nº 193.024.104-63, SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAXIAS -MA, PELA

CONTRATADA: ANTÔNIO AUGUSTO SALES

BRAÚNA, CPF Nº 135.628.433-72. CAXIAS - MA,

20 DE FEVEREIRO DE 2020.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 21 de Setembro de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.

003.034.093.03281.2019. PARTES: MUNICÍPIO

DE CAXIAS – MA, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DE CAXIAS, CNPJ Nº

06.082.820/0001-56 E A EMPRESA JM

ENGENHARIA E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA,

CNPJ Nº 04.749.598/0001-77. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO,

REPAROS, MANUTENÇÃO E

ORNAMENTAÇÃO VISANDO OS EVENTOS

RELACIONADOS AO NATAL ILUMINADO,

CONTEMPLANDO SUPORTE TÉCNICO

OPERACIONAL, FORNECIMENTO DE

INFRAESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO

PRESENCIAL Nº 093/2019 - SRP, ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01750/2020

E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR

R$: 980.692,33 (NOVECENTOS E OITENTA MIL,

SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E

TRINTA E TRÊS CENTAVOS). VIGÊNCIA:

INÍCIO: 02/09/2020 E TÉRMINO: 31/12/2020 .

RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11.25.752.0019.2045.0000 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO;

02.11.25.752.0019.2045.0000 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURÍDICA JURÍDICA. SIGNATARIOS:

PELA CONTRATANTE: SR. JOSÉ MURILO

COSTA NOVAIS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, PELA CONTRATADA:

SRA. MERANDULINA BEZERRA DE CASTRO.

CAXIAS – MA, 02 DE SETEMBRO DE 2020.

ERRATA

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Instituído pela Lei Federal nº 8.142 de
28/12/1990 e Lei Municipal nº 1.879 de

12/08/2010
Rua Aarão Reis, 777 - Centro - Fone: (99) 3521-

4019/3521-3260
E-mail conselhosaude.caxiasma@gmail.com

Caxias – MA

ERRATA A RESOLUÇÃO Nº 002 DE 12
AGOSTO DE 2020

    O Plenário do Conselho Municipal de
Saúde, em sua Reunião  Ordinária, realizada
no dia 09 de Setembro  de  2020, no uso de
suas competências e atribuições  conferidas
pela Lei Municipal n° 1879/10 de 12 de Agosto
de 2010, pela Lei n° 8.080, de 19 de Setembro
de 1990 e, pela Lei n° 8.142, de 28 de
Setembro de 1990, torna público a seguinte
ERRATA:

I.Aonde se lê: Resolução de nº 002 de 12 de
agosto de 2020.

II.Leia – se: Resolução de n° 002 de 09 de
setembro de 2020.

APAE:

III.Aonde se lê:  TITULAR: Alzira Lima Bastos
Cavalcante

SUPLENTE: Abgail Lima de Sousa Bastos

IV.Leia – se: TITULAR: Abgail Lima de Sousa
Bastos

    SUPLENTE: Alzira Lima Bastos Cavalcante

   ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO BAIRRO PAI
GERALDO - AMBPG

V.Aonde se lê: SUPLENTE: Tiago Coelho dos
Santos Diácono

VI.Leia – se:  SUPLENTE: Tiago Coelho dos
Santos

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 21 de Setembro de 2020

     CENTRO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL Prof.ª
VALQUIRIA ARAÚJO – CEEPVA

I.Aonde se lê:  TITULAR: Natanael Leite Santos /
Auxiliar Administrativo

II.Leia – se:  TITULAR: Natanael Leite Santos

DIOCESE DE CAXIAS /MA

III.Aonde se lê: TITULAR : Evadilson da Silva
Costa - Diácono

IV.Leia – se: TITULAR : Evadilson da Silva Costa

Caxias – MA, 21 de setembro de 2020.

Luiz César Lima França

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Segunda-feira, 21 de Setembro de 2020

		2020-09-21T22:36:29-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156